
Wijziging van het Beleidskader Locatieprofielen Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op artikel 160 en 174 van de Gemeentewet, artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en 

hoofdstuk 2, afdeling 7, van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat het wenselijk is een aantal wijzigingen door te voeren in het locatieprofiel Stadhuisplein; 

  

besluit: 

Artikel I   
In de bijlage behorende bij het Beleidskader Locatieprofielen Rotterdam 2025 wordt paragraaf 2.19 als 

volgt gewijzigd: 

1. De tabel onder het kopje ‘Maximumaantal bezoekers gelijktijdig aanwezig’ wordt vervangen door: 

  

Maximale geluidbelasting 

ter plaatse van de gevel van 

Maximaal aan- 

tal evenemen- 

Maximaal 

aantal evene- 

Maximaal aantal be- 

zoekers gelijktijdig 

aanwezig 

Categorie 

het dichtstbijzijnde geluidge- 

voelige object 

tendagen per 

jaar 

menten per 

jaar 

95 dB(A), 110 dB(C) 2 2 2.501 t/m 7.500 Groot 

85 dB(A), 100 dB(C) 2 2 501 t/m 2.500 Middel 

75 dB(A), 90 dB(C) 14 12 ≤500 Klein 

95 dB(A), 110 dB(C) 5 5 2.500 t/m 7.500 Public viewing 

  

2. Aan de opsomming onder het kopje ‘Bijzonderheden’ wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

▪ Definitie public viewing: Een voor het publiek toegankelijke vertoning van sportwedstrijden 

die hoofdzakelijk plaatsvindt in de buitenruimte van het openbaar toegankelijk gebied en 

daarnaast ook de buitenruimte van één of meerdere openbare inrichting(en) (terrassen) kan 

omvatten. 

3. De plattegrond ‘Stadhuisplein’ wordt vervangen door: 

  

Stadhuisplein 

Nr. 450885 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 450885 17 oktober 2025 1 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld op 9 september 2025. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 9 september 2025. 

De burgemeester van Rotterdam, 

C.J. Schouten 

Toelichting    

Met deze wijziging worden de volgende twee aanpassingen gedaan in het locatieprofiel voor het stad- 

huisplein: 

- Een verhoging van de geluidswaarden voor de categorie middel en klein. Deze waarden zijn in 

overeenstemming gebracht met de praktijk. Het zorgt hiermee niet voor een verhoging van de 

huidige ervaren geluidswaarden, maar zorgt wel voor een realistische weergave van de benodigde 

waarden in het locatieprofiel. 

- Toevoeging van een nieuwe categorie evenementen, te weten public viewing. Hieronder wordt 

verstaan een grootschalig evenement waarbij een voetbalwedstrijd (of andere sportwedstrijd) 

wordt vertoond die hoofdzakelijk op het openbare gedeelte van het Stadhuisplein zal en deels op 

terrassen van horecagelegenheden kan plaatsvinden. 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 450885 17 oktober 2025 2 


